
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Martes 29 de noviembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 75529

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
61

67
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

61677 Anuncio del Ayuntamiento de El Boalo (Madrid) por el que se convoca
licitación pública para la  contratación de la  mejora de la  eficiencia
energética  del  alumbrado  público  del  Ayuntamiento  de  El  Boalo,
Cerceda  y  Mataelpino.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de El Boalo (Madrid).
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Ayuntamiento de El Boalo (Madrid).
2) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
3) Localidad y código postal: El Boalo (Madrid), 28413.
4) Teléfono: 91 855 90 25.
5) Telefax: 91 855 90 38.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  https://sede.elboalo-

cerceda-mataelpino.org/.
d) Número de expediente: 2016/4731.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Mejora de la eficiencia energética del alumbrado público del

Ayuntamiento de El Boalo, Cerceda y Mataelpino.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
2) Localidad y código postal: El Boalo (Madrid), 28413.

e) Plazo de ejecución/entrega: 6 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 31527260-6 "Sistemas de alumabrado

público".

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Criterios valorables en cifras o porcentajes.

4. Valor estimado del contrato: 1.385.096,31 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.385.096,31 euros. Importe total: 1.675.966,54 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 2%.  Definitiva (%): 5%.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver pliego

extenso.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Martes 29 de noviembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 75530

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
61

67
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 20/12/2016.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Ayuntamiento de El Boalo.
2) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
3) Localidad y código postal: El Boalo (Madrid), 28413.
4) Dirección electrónica: http://www.elboalo-cerceda-mataelpino.org/.

9. Apertura de Ofertas:

a)  Descripción:  Se publicará en el  perfil  del  contratante la  fecha y hora de
celebración,  con una antelación mínima de 48 horas.

10. Gastos de publicidad: A costa del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 11/11/2016.

El Boalo, 11 de noviembre de 2016.- El Alcalde.
ID: A160084725-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-11-28T18:01:02+0100




